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Det är problematiskt att många kortutbildade aspiranter väljer bort 

utbildning på Komvux eller folkhögskola på grund av att studierna 

kräver CSN-lån. Det behövs sannolikt ett helt annat stöd från 

samhället för att de ska få grundutbildningsbehovet tillgodosett och 

ökade möjligheter att etablera sig på arbetsmarknaden. 

Aspiranter med gymnasieutbildning eller längre utbildning bör 

erbjudas yrkesutbildningar i bristyrken. De stora utmaningarna på 

arbetsmarknaden är att många arbetssökande saknar rätt utbildning 

för de lediga jobb som finns. Bra yrkesutbildningar ökar 

matchningen mellan arbetssökande och lediga jobb. 

Att satsa mer på utbildning, inte minst bra yrkesutbildningar, är att 

satsa på social hållbarhet. Tillgången till yrkesutbildningar är viktig 

inte minst för unga aspiranter på jobbtorgen. Många av aspiranterna 

anser att det bästa för dem skulle vara att gå en yrkesutbildning eller 

kurs (knappt 40 procent). Det finns utmaningar när knappt 40 % av 

aspiranterna inskrivna på Jobbtorg Stockholm inte tror att 

jobbtorget kan hjälpa dem att hitta jobb och att majoriteten av 

aspiranterna skulle föredra att hellre söka jobba via 

Arbetsförmedlingen eller på egen hand. (Jobbtorg Stockholm – 

resultat från en enkätundersökning, IFAU, 2013).  

 

§ 7 

Svar på skrivelse från Karin Rågsjö (V) angående unga att oroa 

sig för 

Dnr AMN 2013-00312-4.0 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att besvara skrivelsen med 

hänvisning till arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

Ärendet 

En skrivelse har inkommit till arbetsmarknadsnämnden från Karin 

Rågsjö (V) angående unga att oroa sig för. Enligt skrivelsen är det 

859 ungdomar som inte går att nå efter det att de gått ut gymnasiet. 

Enligt skrivelsen riskerar fler unga att hamna i ett permanent 

utanförskap.  

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att ungdomar 16-

19 år som är aktuella för det kommunala uppföljningsansvaret är en 

prioriterad grupp för förvaltningen. Det uppsökande arbetet är under 
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ständig utveckling och andelen aktuella ungdomar som ej nås har 

minskat. Förvaltningen arbetar med uppsökande verksamhet genom 

brevutskick, telefonsamtal och slutligen hembesök. Många av 

ungdomarna som registreras som ”ej nådda” nås inte av den 

uppsökande verksamheten på grund av att de inte är bosatta på sin 

folkbokföringsadress. 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 14 

november 2013. 

Förslag till beslut 

Ordföranden Ulla Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), 

ledamoten Kristian Ljungblad (C), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) 

samt ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) föreslog att nämnden 

skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) framlade ett annat förslag till 

beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra. 

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Ulla 

Hamilton m.fl. (M), ledamoten Gulan Avci (FP), ledamoten 

Kristian Ljungblad (C), ledamoten Tara Twana m.fl. (S) samt 

ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) förslag till beslut. 

Reservation 

Vice ordföranden Karin Rågsjö (V) reserverade sig mot nämndens 

beslut med hänvisning till sitt eget förslag enligt följande. 

- Att arbetsmarknadsnämnden tar fram en tydlig beskrivning 

nedbruten på stadsdelar om hur läget är vad gäller unga 

vuxna som står utanför jobb och utbildning 

- Att arbetsmarknadsnämnden omgående arrangerar en 

hearing i samverkan med utbildningsnämnden om 

situationen för de ungdomar och unga vuxna som ”hoppat” 

av skolan och som inte förvaltningen har fått kontakt med  

- Att i övrigt anföra 

På sid 16 i tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 

2013 framgår att det i maj 2013 var 30 % av ungdomarna i 

uppföljningsregistret som nämnden fortfarande inte kommit i 
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kontakt med. Det är anmärkningsvärt att det register som finns att 

tillgå inte är funktionellt.  Det rör sig om statistik som är högaktuell 

i en stad där många unga befinner sig i ett ut-förskap. Det är 

uppenbart att det i dagsläget finns ett stort glapp i skolornas 

rapportering till utbildningsförvaltningen. 

På sid 12 i tertialrapport 2 med delårsbokslut per den 31 augusti 

2013 står angivet att det ” finns en stor oro inom verksamheten då 

många ungdomar har en komplex bakgrund. Jobbtorgen vittnar om 

en allt svårare problematik inom gruppen främst märks detta i de 

mest utsatta områdena där även bristande språkkunskaper i svenska 

och låg utbildningsbakgrund försvårar inträdet på 

arbetsmarknaden”. 

Att 60 % av de unga boende i Rinkeby-Kista som enbart har 

förgymnasial utbildning varken studerar eller arbetar är ett stort 

misslyckande. 

Det finns allt att vinna på en utbildnings och arbetsmarknadspolitik 

med siktet inställt på att minska segregationen.  

Särskilt uttalande  

Ledamoten Åsa Jernberg m.fl. (MP) lämnade följande särskilda 

uttalande. 

Vi anser att ungdomar i arbetslöshet och utanför studier är en 

prioriterad grupp som samhället behöver ge stöd. Vi vill ge unga 

fler möjligheter att skaffa gymnasiekompetens och yrkesutbildning, 

inte minst ungdomar som har avbrutit sina studier av olika skäl. 

Förvaltningen hänvisar till Ungdomsstyrelsens rapport gällande 

orsakerna till varför ungdomar avbryter sina studier och uppger att 

dessa orsaker kan förvaltningen identifiera sig med i arbetet med 

ungdomarna. Det är avgörande att utbildningsnämnden tar 

utmaningarna på allvar och kraftfullt arbetar mot mobbning, brist på 

pedagogiskt stöd i skolan, dåligt bemötande med mera. Det är också 

viktigt med god samverkan mellan arbetsmarknadsförvaltningen 

och utbildningsförvaltningen för att ge bästa stöd till de unga som 

hoppar av gymnasiet. 

Vi uppfattar att förvaltningens framtida planering är god gällande 

den uppsökande verksamheten och samarbetet med 

utbildningsförvaltningen. Vi vill i sammanhanget peka på att det 

finns flera projekt och verksamheter som kan spela en viktig roll i 
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att stödja unga utanför jobb och studier, t ex Arbetsförmedlingens 

verksamheter Unga in och Jobbgaraget och förvaltningens egna 

verksamheter Merit m.fl. Det är inte effektivt att uppfinna hjulet på 

nytt eller att ungdomar hamnar mellan stolarna i kontakt med 

myndigheter och olika projekt. 

Gällande helhetsansvaret för det uppsökande verksamheten arbetet 

och administrationsprogrammet Walter som kommer att övergå till 

arbetsmarknadsförvaltningen behövs konkreta registreringar för att 

dels kunna följa utvecklingen för ungdomarna, dels ha ett statistiskt 

underlag för att kunna skönja tendenser och utveckla verksamheten. 

Det är av vikt att nämnden och förvaltningen vet vilka 

utvecklingsområden som finns. Vi ser därför positivt på att systemet 

Walter ska utvecklas för att förbättra möjligheterna att framställa 

statistik. 

 

§ 8 

Svar på skrivelse från Karin Gustafsson (S) m. fl. om insatser 

för unga 20-25 år som står utanför skola och arbetsliv 

Dnr AMN 2013-00180-4.0 

Arbetsmarknadsnämndens beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutade att besvara skrivelsen med 

hänvisning till arbetsmarknadsförvaltningens tjänsteutlåtande.  

Ärendet 

En skrivelse har inkommit till arbetsmarknadsnämnden från Karin 

Gustafsson med flera (S) angående satsningar för unga 20-25 år 

som står utanför skola och arbetsliv. Enligt skrivelsen behövs 

ytterligare satsningar göras för denna grupp men samtidigt anser 

skrivelsen att det är en uppgift som faller inom det statliga 

ansvarsområdet och att det kan finnas risker med att kommunen tar 

sig an uppgifter utanför det kommunala ansvarsområdet. I 

skrivelsen ställs frågor om gruppens storlek och sammansättning 

samt hur staden skulle kunna samarbeta med arbetsförmedlingen 

omkring målgruppen och vad som blir kommunens roll. 

Arbetsmarknadsförvaltningen redovisar i sitt svar att det finns en 

grupp unga 20-29 år som befinner sig i ett gränsland mellan behov 

av sociala stödinsatser och arbetsmarknadsinsatser. Många i denna 

grupp nås inte av arbetsförmedlingens mer renodlade 

arbetsmarknadsåtgärder. Den aktuella målgruppen är ofta i behov 


